
BERVEGLIERI GIAN FRANCO Presente

Il giorno  undici del mese di febbraio dell'anno  duemilaquindici
alle ore 18:00, nella Residenza Municipale, si è riunita la Giunta
Comunale, convocato nelle forme e nei modi di legge.

Eseguito l’appello, risultano presenti

MONESI ENRICO Assente

OGGETTO: ADOZIONE PIANO TRIENNALE DELLE AZIONI POSITIVE A FAVORE DELLE
PARI OPPORTUNITA' 2015/2017 AI SENSI DELL'ART. 48 DEL D. LGS. N.
198/2006.

PIGAIANI FABIANO Presente

Presenti    2
Assenti    1

- Constatato che gli intervenuti sono in numero legale:
- Presiede il Sig. PIGAIANI FABIANO nella sua qualità di
SINDACO
- Assiste il Segretario Comunale PRANDINI GINO

Deliberazione Nr. 12 COPIA
in data 11-02-2015

COMUNE DI FICAROLO
PROVINCIA DI ROVIGO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

 

 

Per approvazione e conferma del presente
verbale, si sottoscrivono:

Il SINDACO
F.to PIGAIANI FABIANO

Il Segretario Comunale
F.to PRANDINI GINO

Copia conforme ad uso amministrativo

Lì, 25-02-2015

Il Responsabile settore Affari Generali
Marangoni Laura

N.   82   Reg. Pubbl.

Questa deliberazione viene pubblicata
all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi.

dal 25-02-2015

al 12-03-2015

Lì 25-02-2015

Il Segretario Comunale
F.to PRANDINI GINO

Il sottoscritto Responsabile del Servizio,
visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
Che la suestesa deliberazione

E’ DIVENUTA ESECUTIVA

Il 11-02-2015
perché immediatamente esecutiva

Il Responsabile del Servizio
F.to MARANGONI LAURA



Oggetto:ADOZIONE PIANO TRIENNALE DELLE AZIONI POSITIVE A FAVORE DELLE
PARI OPPORTUNITA' 2015/2017 AI SENSI DELL'ART. 48 DEL D. LGS. N.
198/2006.

LA GIUNTA COMUNALE

DATO ATTO che in ossequio alla normativa  di cui al D.Lgs.vo  n. 198/2006, recante “Codice
delle pari opportunità tra uomo e donna, a norma della Legge 28 novembre 2005, n. 246” le
amministrazioni dello Stato anche ad orientamento autonomo, le Province, i Comuni e gli altri enti
pubblici non economici devono progettare ed attuare i Piani di Azioni Positive, mirati a rimuovere
gli ostacoli alla piena  ed effettiva parità di opportunità tra uomini e donne nel lavoro;

RICHIAMATA la direttiva del 23.05.2007 della Presidenza del Consiglio dei Ministri –
Dipartimento della Funzione Pubblica – “misure per attuare parità e pari opportunità tra uomini e
donne nelle Amministrazioni Pubbliche”;

RILEVATO che questo Ente deve provvedere alla adozione del piano triennale delle azioni
positive di cui all’art. 48 del citato D.Lgs.vo 198/2006;

ATTESO che in caso di mancato adempimento si applica l’art. 6 del D.Lgs. 30.03.2001, n. 165, ai
sensi del quale gli Enti inadempienti non possono assumere nuovo personale;

RICHIAMATA la precedente deliberazione di G.C. n. 69 del 27/12/2012 con cui è stato approvato
il piano triennale 2012/2014 delle azioni positive;

RILEVATO che occorre procedere, in continuità con il precedente, alla approvazione del piano per
il triennio 2015/2017;

PRECISATO che l’adozione del Piano Triennale delle Azioni Positive (cd. P.T.A.P.) non deve
essere solo un formale adempimento, bensì uno strumento concreto creato su misura per l’Ente che
ne rispecchia la realtà e ne persegua gli obiettivi proposti in termini positivi;

PRESA VISIONE del documento Piano Azioni Positive per il triennio 2015/2017 allegato al
presente atto a costituirne parte integrante e sostanziale e ritenuto lo stesso  meritevole di
approvazione;

CONSIDERATO che la presente deliberazione di per sé non comporta alcun onere di spesa a
carico dell’Ente;

VISTI:
il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
il vigente Statuto;
il D. lgs. N. 267/2000 e ss. mm. ed ii;
il D. Lgs. N. 198/2006 e ss. mm. ed ii:

Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge,

D E L I B E R A



1) di approvare il Piano Triennale delle Azioni Positive (cd. P.T.A.P.) per il triennio 2015/2017,
redatto ai sensi dell’art. 48 del Decreto Legislativo n. 198/2006, che si allega al presente atto quale
parte integrante e sostanziale dello stesso

2) di dare atto che il presente provvedimento non comporta di per sé  alcun onere di spesa a carico
dell’Ente;

3) di pubblicare il presente piano sul sito web dell’Ente nella sezione “Trasparenza, valutazione e
merito”;

4) di trasmettere il Piano ora adottato alla Consigliera di Parità territorialmente competente ed alle
RSU aziendali;

5) di impegnarsi ad improntare l’attività aministratuva ai principi affermati nel Piano;

6) di dichiarare, con separata, unanime votazione, il presente atto immediatamente eseguibile, ex
art. 134, c. 4, dlgs. n. 267/2000.



PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
(art. 49 comma 1 D.Lgs n. 267/18.08.2000)

Oggetto:ADOZIONE PIANO TRIENNALE DELLE AZIONI POSITIVE A FAVORE DELLE
PARI OPPORTUNITA' 2015/2017 AI SENSI DELL'ART. 48 DEL D. LGS. N.
198/2006.

A) REGOLARITÀ TECNICA
Si attesta l’effettivo svolgimento dell’istruttoria sull’argomento in oggetto e si esprime in

ordine alla sola regolarità tecnica il seguente parere:

Favorevole

Il Responsabile dell’Area
F.to MARANGONI LAURA


